
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 172. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 18. prosince 2023 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 8:58 do10:25 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec (do 9:42 hod.), Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek,  

p. Pizinger, Mgr. Čermák, pí Haláková, Mgr. Pisár (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Omluveni:  Ing. Hromádko 

Přizvaní: PhDr. Mgr. Smoleja, zástupce ředitelky Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čekan, Mgr. Ivasková, pí Monsportová 

Zapisovatelka:       Bc. Kroupová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. – účetní závěrka za rok 2022, schválení způsobu vypořádání 

hospodářského výsledku společnosti za rok 2022 

RK 1494/12/23 

2. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic  

Karlovarského kraje, a.s. – rozhodnutí o vyplacení části pohyblivé odměny členům 

představenstva za rok 2023, a to za období 01 až 06/2023 

RK 1495/12/23 

3. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 18.12.2023 RK 1496/12/23 

4. Rozpočtové změny  RK 1497/12/23 

5. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Domov pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN"  

v Mnichově, p. o., ve výši 220.658 Kč na dofinancování projektové dokumentace 

na úpravu zahrady 

RK 1498/12/23 

6. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Základní škole Ostrov, p. o., na nákup nového zabezpečovacího systému 

RK 1499/12/23 

7. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Střední zdravotnické 

škole a vyšší odborné škole zdravotnické Karlovy Vary, p. o.,  

na nákup stomatologické soupravy s příslušenstvím a rentgenu 

RK 1500/12/23 

8. Změna účelu použití části nevyčerpaného příspěvku do fondu investic příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Dětskému centru Karlovy Vary z akce  

"Snížení vlivu srážkových vod na obvodové zdivo, výměna kanalizace a terénní 

úpravy" na nákup konvektomatu RATIONAL iCombi Pro 6-1/1 

RK 1501/12/23 

 

 

  

 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 2 (celkem 45) 

 

9. Změna účelu použití nevyčerpaného příspěvku do fondu investic příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Muzeu Cheb z akce "Centrální depozitář  

– projektová dokumentace na rozšíření depozitáře" na dofinancování akce "Kopie 

Špejcharů pro statek Milíkov – projektová dokumentace" 

RK 1502/12/23 

10. Změna účelu použití příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace  

Domov pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, p. o.,  

z akce "Oprava fasády, odvodnění objektu" na akci "Výsadba stromů, keřů, 

trvalkových záhonů, květných luk a pořízení mobiliářů"  

RK 1503/12/23 

11. Změna účelu použití příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace  

Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, z akce "Oprava a nátěr 

fasády pavilonu F" na pořízení konvektomatu, myčky nádobí a osobního vozidla  

pro přepravu stravy 

RK 1504/12/23 

12. Plán údržby a technického zhodnocení Karlovarské krajské nemocnice a.s.  

pro rok 2024 

RK 1505/12/23 

13. Plán investic a plán oprav a údržby Nemocnice Sokolov s.r.o. pro rok 2024 RK 1506/12/23 

14. Žádost Agentury domácí péče LADARA, o.p.s., o změnu podmínek veřejnosprávní 

smlouvy ev. č. KK02679/2019 a o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

a penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

RK 1507/12/23 

15. Žádost Denního centra Mateřídouška, z.ú., o prominutí penále za prodlení  

s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

staženo 

16. Novela nařízení Karlovarského kraje č. 1/2006, kterým se stanoví podmínky  

k zabezpečení plošného pokrytí území Karlovarského kraje jednotkami požární 

ochrany a novela nařízení Karlovarského kraje č. 2/2006, kterým se stanoví Požární 

poplachový plán Karlovarského kraje 

RK 1508/12/23 

17. Poskytnutí finančního daru zapsanému spolku DROSERA z.s. RK 1509/12/23 

18. Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a Mattoni 1873 a.s. RK 1510/12/23 

19. Zajištění jazykového vzdělávání RK 1511/12/23 

20. Veřejná zakázka ,,Vybudování atria u Krajské knihovny v areálu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje“ - schválení výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 

RK 1512/12/23 

21. Úhrada nákladů souvisejících s opatřením k nápravě závadného stavu v Tisové  

u Sokolova – odkališti Silvestr, ze zvláštního účtu kraje 

RK 1513/12/23 

22. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti II“ - schválení III. části dílčích projektů 

RK 1514/12/23 

23. Veřejná zakázka „Nemocnice Karlovy Vary, pavilon B, stavební úpravy ortopedie“ 

- schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na provedení stavby 

RK 1515/12/23 

24. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem hospodařit 

s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemek p.p.č. 2294/2 v k.ú. Prameny 

RK 1516/12/23 

25. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 653/1 v k.ú. Damice 

RK 1517/12/23 

26. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby, do vlastnictví 

Karlovarského kraje - pozemky parc. č. st. 9/7 a st. 9/8 v k.ú. Dolní Dvory 

RK 1518/12/23 

27. Záměr kraje prodat nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku 

fyzických osob – pozemky p.p.č. 6496/25 a p.p.č. 6496/26 v k.ú. Kraslice  

a pozemky p.p.č. 690/13 a p.p.č. 690/14 v k.ú. Zelená Hora u Kraslic 

RK 1519/12/23 

28. Projednání žádosti Karlovarské krajské nemocnice a.s. o převod části nemovité věci 

ze správy Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace, do nájmu Karlovarské krajské nemocnice a.s. - část budovy  

bez č.p./č.e. stojící na pozemku p. č. 6312 v k.ú. Cheb 

RK 1520/12/23 

29. Informace o povinném odstranění 9 ks dřevin rostoucích na pozemku  

parc. č. 402/1 v k.ú. Údolí u Lokte v areálu Svatošské skály 

staženo 

30. Pověření Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p. o., jako koordinátora rozvoje 

vodíku v Karlovarském kraji 

RK 1521/12/23 

31. Finanční partnerství Karlovarského kraje v projektu s názvem "Sociální  

a prostorová dostupnost středního vzdělání v Karlovarském kraji" 

RK 1522/12/23 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 3 (celkem 45) 

 

32. Odložení zahájení plnění závazku v rámci Stipendijního (dotačního) programu 

Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva - doktorské 

studium 

RK 1523/12/23 

33. Přijímací řízení ve středních a vyšších odborných školách zřizovaných 

Karlovarským krajem pro školní rok 2024/2025 

RK 1524/12/23 

34. Veřejná zakázka "2 osobní vozy – transportéry 4x4 do terénu pro přesun žáků  

na školní polesí se speciálními vozíky na přepravu jednoručních motorových pil  

a pohonných hmot" Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace  

– schválení dodatku č. 1 ke kupní smlouvě 

RK 1525/12/23 

35. Změny platů ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

RK 1526/12/23 

36. Žádost Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, o prominutí odvodu do rozpočtu  

Karlovarského kraje 

RK 1527/12/23 

37. Zpráva o činnosti příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem a odměňování jejich ředitelů 

RK 1528/12/23 

38. Dodatek č. 2 k darovací smlouvě č. 349/2022, ev. č. KK 03392/2022  

uzavřené dne 29. 9. 2022  

RK 1529/12/23 

39. Projednání změnového listu a schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo k veřejné 

zakázce „Rekonstrukce rozvodů - elektřiny, vody a odpadů včetně rekonstrukce WC 

a koupelen v administrativní budově objektu Domov pro seniory „SPÁLENIŠTĚ“ 

v Chebu, příspěvková organizace“ 

RK 1530/12/23 

40. Schválení dodatku č. 3 k Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje - Program obnovy venkova 2022 - 2024 

RK 1531/12/23 

41. Seznam linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2024 - část veřejná linková doprava a městská 

hromadná doprava 

RK 1532/12/23 

42. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2023 do 31.12.2023  

- aktualizace č. 5 

RK 1533/12/23 

43. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Spolek Mariánský z.s. RK 1534/12/23 

44. Podpora projektu „Ovocná krajina pro klimatickou změnu a biodiverzitu“  

- do programu Interreg Česko – Sasko 2021-2027, Priorita 2 – Změny klimatu  

a udržitelnost, Specifický cíl: Posilování ochrany a zachování přírody, biologické 

rozmanitosti a zelené infrastruktury, a to i v městských oblastech, a omezování všech 

forem znečištění, Opatření: M 2.3 – Zachování a obnovení biologické rozmanitosti, 

rozvoj zelené infrastruktury a potlačování invazních druhů 

RK 1535/12/23 

45. Informace o připravované celokrajské konferenci RE VIZE 1.0 RK 1536/12/23 

46. Služba obecného hospodářského zájmu: Ambulance Penta s.r.o. – rok 2024  

– předběžná kalkulace 

RK 1537/12/23 

47. Služba obecného hospodářského zájmu: Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

– rok 2024 – předběžná kalkulace 

RK 1538/12/23 

48. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o.  

– rok 2024 – předběžná kalkulace 

RK 1539/12/23 

49. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Ostrov s.r.o. – rok 2024  

– předběžná kalkulace 

RK 1540/12/23 

50. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o. – rok 2024  

– předběžná kalkulace 

RK 1541/12/23 

51. Spolupráce se spolkem Otevřená města, z.s. formou členství  RK 1542/12/23 

52. Veřejná zakázka na dodávku a odběr tepla pro rok 2024 pro Císařské lázně, 

příspěvková organizace - schválení výjimky z předpisu rady kraje  

RK 1543/12/23 

53. Žádost o poskytnutí dotace - transferu na výplatu státního příspěvku  

pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc z kapitoly MPSV  

pro rok 2024 

RK 1544/12/23 

 

 

  

 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 4 (celkem 45) 

 

54. Žádost o poskytnutí finančního daru v rámci aktivity "Záchranná brzda pro občany 

Karlovarského kraje" 

RK 1545/12/23 

55. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU realizovaných Karlovarským krajem a příspěvkovými 

organizacemi Karlovarského kraje  

RK 1546/12/23 

56. Informace o doručeném rozhodnutí o prominutí daně u projektu "Lineární 

urychlovač pro nemocnici v Chebu - přístavba zázemí",  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01273 

RK 1547/12/23 

57. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2024 do 31.12.2024 RK 1548/12/23 

58. Změna charakteru části schváleného příspěvku na provoz na příspěvek do fondu 

investic a schválení převodu finančních prostředků z rezervního fondu do fondu 

investic příspěvkové organizaci Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, p. o., na pořízení orientačního systému ORSYS 

RK 1549/12/23 

59. Změna části usnesení č. RK 1381/11/23 ze dne 13. 11. 2023 - Zadání "Právního 

posouzení naplnění kritérií služby obecného hospodářského zájmu u strategického 

projektu Kulturní a kreativní odvětví - Krajská kulturní a kreativní kancelář - 4K"  

a zmocnění k jednání se Státním fondem životního prostředí 

RK 1550/12/23 

60. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“  

v Nejdku“ – veřejná zakázka „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním 

režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“ – vybavení domova – část 3 „Technologické 

vybavení prádelny“ – 2. vypsání - schválení realizace zadávacího řízení 

RK 1551/12/23 

61. Veřejná zakázka: „Stavební úpravy Komenského 759, Sokolov“ schválení realizace 

zadávacího řízení 

RK 1552/12/23 

62. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“  

v Nejdku“ – veřejná zakázka „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním 

režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“ – vybavení domova – schválení výsledku 

zadávacího řízení pro část 1 „Nábytek a příslušenství“, část 2 „Zdravotnické 

prostředky“ a část 3 „Technologické vybavení prádelny“ veřejné zakázky 

RK 1553/12/23 

63. Jmenování členů konkursní komise na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele 

Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

RK 1554/12/23 

64. Výsledek konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele 

Dětského domova Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace 

RK 1555/12/23 

65. Udělení souhlasu s uzavřením Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání  

s INFOCENTREM MĚSTA Karlovy Vary, z. ú., se sídlem Husovo náměstí 2,  

360 01 Karlovy Vary, IČO 26330725 

RK 1556/12/23 

66. Navýšení úvěrového rámce kontokorentního úvěru vedeného u UniCredit Bank RK 1557/12/23 

67. Informace o doručeném rozsudku Nejvyššího správního soudu a doručených 

rozhodnutích o prominutí daně k projektu "Centrum technického vzdělávání (CTV) 

Ostrov", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/10.00163, příjemce dotace Střední průmyslová škola 

Ostrov, příspěvková organizace 

RK 1558/12/23 

68. Změna části usnesení č. RK 1453/12/23 ze dne 04.12.2023 - Souhlas s uzavřením 

dodatku ke smlouvám o nájmu prostor denního stacionáře a dílen mezi Základní 

školou a střední školou Karlovy Vary, příspěvková organizace a Farní charitou 

Karlovy Vary, za účelem provozování sociálních služeb 

RK 1559/12/23 

69. Veřejná zakázka „KKN – výměna náhradního zdroje, nemocnice Karlovy Vary“  

- rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „KKN – výměna 

náhradního zdroje, nemocnice Karlovy Vary“ 

RK 1560/12/23 

70. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", id. č. 134D221000001, 

veřejné zakázky "Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary"  

- Schválení dodatku č. 18 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby  

a dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Stavební připravenost pro budoucí muzejní 

expozice“ 

RK 1561/12/23 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 5 (celkem 45) 

 

71. Žádost Římskokatolické farnosti Bečov nad Teplou o posunutí termínu využití 

dotace poskytnuté z Programu na podporu přípravy projektů opravy a využití 

kulturních památek a památkově hodnotných objektů v roce 2023 

RK 1562/12/23 

72. Zavázání nevyužitých finančních prostředků do dalšího kalendářního roku 2024  

na zhotovení nového kulturního kalendáře Karlovarského kraje  

RK 1563/12/23 

73. Rozpočtové změny 2 RK 1564/12/23 

74. Schválení uzavření desetiletých smluv o veřejných službách v přepravě cestujících 

mezi Karlovarským krajem a dopravci VV autobusy s.r.o., IČO 26346664,  

Cvinger bus s.r.o., IČO 26370336, a PECHOČIAKOVÁ - ZEPRA, s.r.o.,  

IČO 27970809, na zajišťování dopravní obslužnosti území Karlovarského kraje 

integrovanými přepravními službami od 01.01.2024. 

RK 1565/12/23 

75. Zavázání nevyužitých finančních prostředků do kalendářního roku 2024  

na veřejnou zakázku Správa elektronických identit Karlovarského kraje 

RK 1566/12/23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 6 (celkem 45) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Bc. Pavla Čekana 

- Oľgu Halákovou 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu: 

 

42. 

43. 

44. 

 

 

 

 

 

45. 

46. 

 

47. 

 

48. 

 

49. 

 

50. 

 

51. 

52. 

 

53. 

 

54. 

 

55. 

 

 

56. 

 

57. 

Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2023 do 31.12.2023 - aktualizace č. 5 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Spolek Mariánský z.s. 

Podpora projektu „Ovocná krajina pro klimatickou změnu a biodiverzitu“ - do programu 

Interreg Česko – Sasko 2021-2027, Priorita 2 – Změny klimatu a udržitelnost, Specifický cíl: 

Posilování ochrany a zachování přírody, biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury,  

a to i v městských oblastech, a omezování všech forem znečištění, Opatření: M 2.3  

– Zachování a obnovení biologické rozmanitosti, rozvoj zelené infrastruktury a potlačování 

invazních druhů 

Informace o připravované celokrajské konferenci RE VIZE 1.0 

Služba obecného hospodářského zájmu: Ambulance Penta s.r.o. – rok 2024  

– předběžná kalkulace 

Služba obecného hospodářského zájmu: Karlovarská krajská nemocnice a.s. – rok 2024  

– předběžná kalkulace 

Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. – rok 2024  

– předběžná kalkulace 

Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Ostrov s.r.o. – rok 2024  

– předběžná kalkulace 

Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o. – rok 2024  

– předběžná kalkulace 

Spolupráce se spolkem Otevřená města, z.s., formou členství 

Veřejná zakázka na dodávku a odběr tepla pro rok 2024 pro Císařské lázně, příspěvková 

organizace - schválení výjimky z předpisu rady kraje 

Žádost o poskytnutí dotace - transferu na výplatu státního příspěvku pro zřizovatele zařízení 

pro děti vyžadující okamžitou pomoc z kapitoly MPSV pro rok 2024 

Žádost o poskytnutí finančního daru v rámci aktivity "Záchranná brzda pro občany 

Karlovarského kraje" 

Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných  

z EU realizovaných Karlovarským krajem a příspěvkovými organizacemi  

Karlovarského kraje 

Informace o doručeném rozhodnutí o prominutí daně u projektu "Lineární urychlovač  

pro nemocnici v Chebu - přístavba zázemí", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01273 

Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2024 do 31.12.2024 

58. 

 

 

 

59. 

 

 

 

 

 

Změna charakteru části schváleného příspěvku na provoz na příspěvek do fondu investic  

a schválení převodu finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, p. o., na pořízení 

orientačního systému ORSYS 

Změna části usnesení č. RK 1381/11/23 ze dne 13. 11. 2023 - Zadání "Právního posouzení 

naplnění kritérií služby obecného hospodářského zájmu u strategického projektu Kulturní  

a kreativní odvětví - Krajská kulturní a kreativní kancelář - 4K" a zmocnění k jednání  

se Státním fondem životního prostředí 

 

 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 7 (celkem 45) 

 

60. 

 

 

 

61. 

 

62. 

 

 

 

 

63. 

 

64. 

 

65. 

 

 

66. 

67. 

 

 

 

68. 

 

 

 

69. 

 

 

70. 

 

 

 

71. 

 

 

72. 

 

73. 

74. 

 

 

 

Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“ 

– veřejná zakázka „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ 

v Nejdku“ – vybavení domova – část 3 „Technologické vybavení prádelny“ – 2. vypsání  

- schválení realizace zadávacího řízení 

Veřejná zakázka: „Stavební úpravy Komenského 759, Sokolov“ schválení realizace 

zadávacího řízení 

Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“ 

– veřejná zakázka „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ 

v Nejdku“ – vybavení domova – schválení výsledku zadávacího řízení pro část 1 „Nábytek  

a příslušenství“, část 2 „Zdravotnické prostředky“ a část 3 „Technologické vybavení 

prádelny“ veřejné zakázky 

Jmenování členů konkursní komise na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele 

Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

Výsledek konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Dětského 

domova Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace 

Udělení souhlasu s uzavřením Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání  

s INFOCENTREM MĚSTA Karlovy Vary, z. ú., se sídlem Husovo náměstí 2, 360 01  

Karlovy Vary, IČO 26330725 

Navýšení úvěrového rámce kontokorentního úvěru vedeného u UniCredit Bank 

Informace o doručeném rozsudku Nejvyššího správního soudu a doručených rozhodnutích  

o prominutí daně k projektu "Centrum technického vzdělávání (CTV) Ostrov",  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/10.00163, příjemce dotace Střední průmyslová škola Ostrov, 

příspěvková organizace 

Změna části usnesení č. RK 1453/12/23 ze dne 04.12.2023 - Souhlas s uzavřením dodatku  

ke smlouvám o nájmu prostor denního stacionáře a dílen mezi Základní školou a střední 

školou Karlovy Vary, příspěvková organizace a Farní charitou Karlovy Vary, za účelem 

provozování sociálních služeb 

Veřejná zakázka „KKN – výměna náhradního zdroje, nemocnice Karlovy Vary“ - rozhodnutí 

o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „KKN – výměna náhradního zdroje, 

nemocnice Karlovy Vary“ 

Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", id. č. 134D221000001, veřejné 

zakázky "Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary" - Schválení dodatku č. 18  

ke smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby a dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Stavební 

připravenost pro budoucí muzejní expozice“ 

Žádost Římskokatolické farnosti Bečov nad Teplou o posunutí termínu využití dotace 

poskytnuté z Programu na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek  

a památkově hodnotných objektů v roce 2023 

Zavázání nevyužitých finančních prostředků do dalšího kalendářního roku 2024 na zhotovení 

nového kulturního kalendáře Karlovarského kraje 

Rozpočtové změny 2 

Schválení uzavření desetiletých smluv o veřejných službách v přepravě cestujících  

mezi Karlovarským krajem a dopravci VV autobusy s.r.o., IČO 26346664, Cvinger bus s.r.o., 

IČO 26370336, a PECHOČIAKOVÁ - ZEPRA, s.r.o., IČO 27970809, na zajišťování 

dopravní obslužnosti území Karlovarského kraje integrovanými přepravními službami  

od 01.01.2024 

75. 

 

Zavázání nevyužitých finančních prostředků do kalendářního roku 2024 na veřejnou zakázku 

Správa elektronických identit Karlovarského kraje 

 
Staženo z programu: 

 

15. 

 

29. 

Žádost Denního centra Mateřídouška, z.ú., o prominutí penále za prodlení s odvodem  

za porušení rozpočtové kázně 

Informace o povinném odstranění 9 ks dřevin rostoucích na pozemku parc. č. 402/1  

v k.ú. Údolí u Lokte v areálu Svatošské skály 

 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 8 (celkem 45) 

 

1. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. – účetní 

závěrka za rok 2022, schválení způsobu vypořádání hospodářského výsledku společnosti  

za rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1494/12/23 
 

Rada Karlovarského kraje v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1  

zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích), 

ve znění pozdějších předpisů ve věcech kraje jako jediný společník společnosti Karlovarská krajská 

nemocnice a.s., IČO 26365804, se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané  

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205 

 

- bere na vědomí přijatá usnesení ze zasedání dozorčí rady společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice, a.s., ze dne 12.10.2023 a ze zasedání představenstva společnosti Karlovarská krajská nemocnice 

a.s., ze dne 21.11.2023, a to schválení řádné roční účetní závěrky společnosti Karlovarská krajská nemocnice 

a.s., za rok 2022 a schválení vypořádání hospodářského výsledku za rok 2022 

 

- schvaluje v souladu se článkem 9. 3. e) Stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s., řádnou účetní závěrku 

společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., za rok 2022 

 

- bere na vědomí předloženou Zprávu o auditu účetní závěrky společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s., za účetní období roku 2022 vyhotovenou společností EURO – Trend Audit, a.s.,  

a Ing. Petrem Rynešem, ze dne 03.07.2023 

 

- schvaluje návrh představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s., na způsob vypořádání hospodářského 

výsledku společnosti, a to převod zisku společnosti Karlovarské krajské nemocnice a.s.,  

za rok 2022 ve výši dle předloženého návrhu z účtu 431 - výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení  

na účet 429 – neuhrazená ztráta z minulých let 

 

- ukládá odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis o rozhodnutí jediného 

akcionáře 

 

Termín kontroly: 08.04.2024 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
2. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.  

– rozhodnutí o vyplacení části pohyblivé odměny členům představenstva za rok 2023, a to za období 

01 až 06/2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1495/12/23 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů ve věcech kraje 

jako jediný společník obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068, se 

sídlem Na Vlečce 177, 360 01 Otovice 

 

- rozhoduje o vyplacení části pohyblivé odměny za rok 2023, a to za období 01-06/2023, pro předsedu 

představenstva společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., Ing. Martina Leichtera, MBA,  

ve výši dle předloženého návrhu 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 9 (celkem 45) 

 

- rozhoduje o vyplacení části pohyblivé odměny za rok 2023, a to za období 01-06/2023,  

pro místopředsedu představenstva společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.,  

Mgr. Davida Bracháčka, ve výši dle předloženého návrhu 

 

- rozhoduje o vyplacení části pohyblivé odměny za rok 2023, a to za období 01-06/2023 pro člena 

představenstva společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., Ing. Pavla Rašku,  

ve výši dle předloženého návrhu 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem zápisu o rozhodnutí za jediného 

společníka ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech  

a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů 

 

Termín kontroly: 19.02.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva 

Mgr. David Bracháček, místopředseda představenstva  

Ing. Pavel Raška, člen představenstva 

 

 
3. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 18.12.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1496/12/23 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 18.12.2023 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského Kraje k datu 18.12.2023 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
4. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1497/12/23 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 595/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 95.449,50 Kč v rámci běžného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

jako neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední zdravotnická škola  

a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary, p. o., na úhradu lékařských prohlídek žáků. 

 

Rozpočtovou změnu č. 596/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 12.535,46 Kč z titulu obdržení finančních prostředků od města Horní Slavkov 

na zajištění autobusové dopravní obslužnosti 

 

Rozpočtovou změnu č. 597/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ve výši 3.842,93 Kč z titulu obdržení neinvestiční účelové dotace z Úřadu práce ČR na úhradu nákladů 

na ochranné pomůcky, související s organizací veřejné služby pro vykonavatele veřejné služby 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 10 (celkem 45) 

 

Rozpočtovou změnu č. 598/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.020.624 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z položky krajských prostředků  

na posílení přímých výdajů ve školství v roce 2023. Finanční prostředky budou poskytnuty na navýšení 

provozních příspěvků příspěvkovým organizacím zřizovaných Karlovarským krajem, a to Školnímu statku 

a krajskému středisku ekologické výchovy Cheb ve výši 180.706 Kč a Gymnáziu Sokolov a Krajskému 

vzdělávacímu centru ve výši 839.918 Kč, na financování platů, mezd a souvisejících zákonných odvodů. 

 

Rozpočtovou změnu č. 599/2023 

- navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování Karlovarského kraje o částku 

13.432,03 Kč (553,67 EUR) z titulu přijetí neinvestiční dotace (podíl SR) ex-post od Ministerstva  

pro místní rozvoj za realizaci projektu Technická pomoc pro program EÚS 2014 - 2020 Česká republika  

– Sasko financovaného v rámci operačního programu Program na podporu přeshraniční spolupráce  

Česká republika - Svobodný stát Sasko 2014 – 2020. Finanční prostředky budou převedeny zpět do Fondu 

budoucnosti, odkud byl projekt předfinancován. 

 

Rozpočtovou změnu č. 600/2023 

- snížení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 24.067 Kč z titulu snížení neinvestičních finančních prostředků  

ze Státního fondu dopravní infrastruktury pro rok 2023 pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Krajskou správu a údržba silnic Karlovarského kraje na financování akcí bezpečnostní protismykové úpravy 

vozovky – Krásná u Aše a Studánka u Aše 

 

Rozpočtovou změnu č. 601/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 60.304 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Ostrov  

k úhradě nákladů na stravování žáků ve školní jídelně. 

 

Rozpočtovou změnu č. 602/2023 

- snížení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje v celkové výši 2.201.226 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, mládeže  

a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky neinvestiční účelové dotace  

na financování ukrajinských asistentů pedagoga, které byly vráceny obecními školami (rozpis vratek 

jednotlivých škol je v příloze). 

 

Rozpočtovou změnu č. 603/2023 

- snížení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o částku 1.455.507,30 Kč z titulu vrácení nevyčerpaných finančních prostředků 

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o prostředky na pořízení učebních 

pomůcek – pokročilých digitálních technologií využitelných pro rozvoj informatického myšlení žáků  

a jejich digitálních kompetencí, které byly vráceny školami zřizovanými Karlovarským krajem v závěru 

listopadu 2023 (rozpis vratek jednotlivých škol je uveden v příloze). 

 

Rozpočtovou změnu č. 604/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 129.094,90 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Cheb  

k úhradě nákladů na stravování žáků ve školní jídelně. 

 

Termín kontroly: 04.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 11 (celkem 45) 

 

5. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci Domov 

pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, p. o., ve výši 220.658 Kč  

na dofinancování projektové dokumentace na úpravu zahrady 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1498/12/23 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Domov pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, p. o., ve výši 220.658 Kč a jejich 

použití na dofinancování projektové dokumentace na úpravu zahrady 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Základní škole Ostrov, p. o., na nákup nového zabezpečovacího systému 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1499/12/23 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 100.000 Kč 

příspěvkové organizaci Základní škole Ostrov, p. o., na nákup zabezpečovacího systému 

 

Termín kontroly: 05.02.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
7. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Střední zdravotnické škole  

a vyšší odborné škole zdravotnické Karlovy Vary, p. o., na nákup stomatologické soupravy  

s příslušenstvím a rentgenu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1500/12/23 
 

- schvaluje poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Střední zdravotnické škole  

a vyšší odborné škole zdravotnické Karlovy Vary, p. o, ve výši 650.000 Kč na nákup stomatologické 

soupravy s příslušenstvím a intraorálního rentgenu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 594/2023 – přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 650.000 Kč  

z investiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí 

příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem Střední 

zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu zdravotnickou Karlovy Vary na nákup stomatologické 

soupravy a příslušenství a intraorálního rentgenu 

 

Termín kontroly: 05.02.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 12 (celkem 45) 

 

8. Změna účelu použití části nevyčerpaného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Dětskému centru Karlovy Vary z akce "Snížení vlivu srážkových vod na 

obvodové zdivo, výměna kanalizace a terénní úpravy" na nákup konvektomatu RATIONAL iCombi 

Pro 6-1/1 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1501/12/23 
 

- schvaluje změnu účelu použití části nevyčerpaného příspěvku do fondu investic ve výši 293.981,60 Kč 

(včetně DPH) příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Dětskému centru Karlovy Vary z akce "Snížení 

vlivu srážkových vod na obvodové zdivo, výměna kanalizace a terénní úpravy" na nákup konvektomatu 

RATIONAL iCombi Pro 6-1/1 

 

Termín kontroly: 22.01.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
9. Změna účelu použití nevyčerpaného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Muzeu Cheb z akce "Centrální depozitář – projektová dokumentace  

na rozšíření depozitáře" na dofinancování akce "Kopie Špejcharů pro statek Milíkov – projektová 

dokumentace" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1502/12/23 
 

- schvaluje změnu účelu použití nevyčerpaného příspěvku do fondu investic ve výši 161.199,97 Kč 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Muzeu Cheb z akce "Centrální depozitář – projektová 

dokumentace na rozšíření depozitáře" na dofinancování akce "Kopie Špejcharů pro statek Milíkov  

– projektová dokumentace" 

 

Termín kontroly: 22.01.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
10. Změna účelu použití příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace Domov pro osoby  

se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, p. o., z akce "Oprava fasády, odvodnění objektu" 

na akci "Výsadba stromů, keřů, trvalkových záhonů, květných luk a pořízení mobiliářů"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1503/12/23 
 

- schvaluje změnu účelu použití nevyčerpaného příspěvku do fondu investic ve výši 1.000.000 Kč 

příspěvkové organizaci Domov pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, p. o.,  

z akce "Oprava fasády, odvodnění objektu" na akci "Výsadba stromů, keřů, trvalkových záhonů, květných 

luk a pořízení mobiliářů" 

 

Termín kontroly: 22.01.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 13 (celkem 45) 

 

11. Změna účelu použití příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace Domov pro osoby  

se zdravotním postižením v Mariánské z akce "Oprava a nátěr fasády pavilonu F" na pořízení 

konvektomatu, myčky nádobí a osobního vozidla pro přepravu stravy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1504/12/23 
 

- schvaluje změnu účelu použití poskytnutého příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Domov 

pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, p. o., ve výši 1.500.000 Kč z akce "Oprava a nátěr fasády 

pavilonu F" na nákup konvektomatu, myčky nádobí, osobního vozidla pro přepravu stravy  

a opravu altánu 

 

Termín kontroly: 22.01.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
12. Plán údržby a technického zhodnocení Karlovarské krajské nemocnice a.s. pro rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1505/12/23 
 

- schvaluje plán údržby Karlovarské krajské nemocnice a.s. pro rok 2024 dle návrhu 

 

- schvaluje plán technického zhodnocení Karlovarské krajské nemocnice a.s. pro rok 2024 dle návrhu 

 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
13. Plán investic a plán oprav a údržby Nemocnice Sokolov s.r.o. pro rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1506/12/23 
 

- schvaluje plán investic Nemocnice Sokolov s.r.o. pro rok 2024 dle návrhu 

 

- schvaluje plán oprav a údržby Nemocnice Sokolov s.r.o. pro rok 2024 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Jitka Bureš Samáková, ředitelka Nemocnice Sokolov s.r.o. 

 

 
14. Žádost Agentury domácí péče LADARA, o.p.s., o změnu podmínek veřejnosprávní smlouvy  

ev. č. KK02679/2019 a o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení  

s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1507/12/23 
 

- schvaluje následnou změnu charakteru a určení dotace poskytnuté subjektu Agentura domácí péče 

LADARA, o.p.s., IČO 26406608, v rámci Programu na investiční podporu terénních a ambulantních služeb 

na rok 2019, spočívající v akceptaci pořízení předmětu dotace formou neinvestičních nákladů,  

to však výhradně za předpokladu dodržení účelu dotace, tedy až od okamžiku přechodu osobního 

automobilu pořízeného z dotace do osobního vlastnictví Agentury domácí péče LADARA, o.p.s.,  

IČO 26406608, za současného dodržení podmínky, že subjekt uznává své pochybení v projektu a činí ho 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 14 (celkem 45) 

 

nerozporným 

 

- schvaluje částečné prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 90 % z celkové  

částky 111 111,00 Kč, tj. 99 999,90 Kč Agentuře domácí péče LADARA, o.p.s., IČO 26406608,  

se sídlem Čankovská 1021/19, 360 05 Karlovy Vary 

 

- schvaluje částečné prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně ve výši 90 %  

z celkové částky 34 800,00 Kč, tj. 31 320,00 Kč Agentuře domácí péče LADARA, o.p.s., IČO 26406608, 

se sídlem Čankovská 1021/19, 360 05 Karlovy Vary 

 

Termín kontroly: 08.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 

 
15. Žádost Denního centra Mateřídouška, z.ú., o prominutí penále za prodlení s odvodem  

za porušení rozpočtové kázně 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
16. Novela nařízení Karlovarského kraje č. 1/2006, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení 

plošného pokrytí území Karlovarského kraje jednotkami požární ochrany a novela nařízení 

Karlovarského kraje č. 2/2006, kterým se stanoví Požární poplachový plán Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1508/12/23 
 

- vydává novelu nařízení Karlovarského kraje č. 1/2006, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení 

plošného pokrytí území Karlovarského kraje jednotkami požární ochrany, ve znění nařízení  

kraje č. 1/2008, č. 2/2010, č. 1/2012, č. 1/2015, č. 6/2016, č. 1/2018, č. 1/2021 a č. 1/2023, dle návrhu 

 

- vydává novelu nařízení Karlovarského kraje č. 2/2006, kterým se stanoví Požární poplachový plán 

Karlovarského kraje, ve znění nařízení kraje č. 2/2008, č. 3/2010, č. 2/2012, č. 2/2015, č. 7/2016,  

č. 2/2018, č. 2/2021 a č. 2/2023, dle návrhu 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu, stavební úřad a krajský živnostenský úřad zveřejnit novely 

nařízení ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Libor Davídek, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru bezpečnosti  

a krizového řízení 

Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 

 
17. Poskytnutí finančního daru zapsanému spolku DROSERA z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1509/12/23 
 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 15 (celkem 45) 

 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 50 000 Kč spolku DROSERA, z.s., IČO 26547368,  

jako podporu Karlovarského kraje na provoz Záchranné stanice DROSERA Bublava 

 

Termín kontroly: 05.02.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
18. Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a Mattoni 1873 a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1510/12/23 
 

- schvaluje uzavření Smlouvy o reklamě mezi Karlovarským krajem a Mattoni 1873 a.s., pro rok 2024 

 

Termín kontroly: 22.01.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
19. Zajištění jazykového vzdělávání 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1511/12/23 
 

- souhlasí s výjimkou z vnitřního předpisu rady kraje „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ do výše 350 tis. Kč ročně pro zajišťování 

jazykového vzdělávání pro uvolněné členy Zastupitelstva Karlovarského kraje a pro úředníky zařazené  

do krajského úřadu 

 

- ukládá vedoucímu odboru kancelář ředitelky úřadu uzavírat a podepisovat příslušné smlouvy k zajištění 

jazykového vzdělávání 

 

Termín kontroly: 04.03.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
20. Veřejná zakázka ,,Vybudování atria u Krajské knihovny v areálu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje“ - schválení výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1512/12/23 
 

- schvaluje výjimku z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ s tím, že veřejná zakázka ,,Vybudování atria  

u Krajské knihovny v areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje“ bude zadána přímým zadáním 

dodavateli Ing. Jiřímu Šindelářovi, se sídlem xxxxxx, xxxxxx, IČO xxxxxx, za cenu 800.000 Kč bez DPH 

(968.000 Kč včetně DPH) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem Ing. Jiřím Šindelářem, xxxxxx, se sídlem  

xxxxxx, xxxxxx 

 

Termín kontroly: 04.03.2024 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 16 (celkem 45) 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
21. Úhrada nákladů souvisejících s opatřením k nápravě závadného stavu v Tisové u Sokolova  

– odkališti Silvestr, ze zvláštního účtu kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1513/12/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí finančních 

prostředků k úhradě nákladů souvisejících s opatřením k nápravě závadného stavu v Sokolově - odkališti 

Silvestr 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou  

změnu č. 590/2023 - zapojení financování ze zvláštního účtu vodohospodářských havárií do příspěvků cizím 

subjektům Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu 

nákladů městu Sokolov souvisejících s opatřením k nápravě závadného stavu v Tisové u Sokolova  

- odkaliště Silvestr 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
22. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II“  

- schválení III. části dílčích projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1514/12/23 
 

- schvaluje k financování dílčí projekty podané v dotačním programu „Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II“, dle přílohy 1 

 

- schvaluje zamítnutí podané žádosti o dílčí projekt v dotačním programu „Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II“, dle přílohy 2 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem Smluv o poskytnutí 

účelové investiční dotace schválených dílčích projektů 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
23. Veřejná zakázka „Nemocnice Karlovy Vary, pavilon B, stavební úpravy ortopedie“ - schválení 

dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na provedení stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1515/12/23 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na provedení stavby „Nemocnice Karlovy Vary, pavilon 

B, stavební úpravy ortopedie“, dle návrhu 

 

- pověřuje pana Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo  

na realizaci stavby „Nemocnice Karlovy Vary, pavilon B, stavební úpravy ortopedie“ 

 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 17 (celkem 45) 

 

Termín kontroly: 05.02.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
24. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem 

státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 2294/2  

v k.ú. Prameny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1516/12/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 2294/2 o výměře 40 m2 v k.ú. a obci Prameny, a to formou smlouvy o bezúplatném převodu 

nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p.,  

mezi Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08  

Hradec Králové, IČO 42196451 (jako převádějící na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně 

druhé), a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví České republiky s právem hospodařit  

s majetkem státu pro Lesy ČR do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy  

o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit  

pro Lesy České republiky, s.p. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy o bezúplatném převodu 

nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy  

České republiky, s.p. 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
25. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– část pozemku p.p.č. 653/1 v k.ú. Damice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1517/12/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí části pozemku 

p.p.č. 653/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 252-3/2023 z původního pozemku p.p.č. 653/1  

a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 653/8 o výměře 97 m2 v k.ú. Damice  

a obci Krásný Les, a to formou kupní smlouvy mezi xxxxxx, trvale bytem xxxxxx  

xxxxxx, PSČ xxxxxx (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 668-38/2023  

ze dne 20.06.2023 ve výši 5.883,05 Kč u pozemku a 58.665,60 Kč u dřevin, tj. celkem 64.550 Kč  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví xxxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 18 (celkem 45) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
26. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby, do vlastnictví Karlovarského kraje  

- pozemky parc. č. st. 9/7 a st. 9/8 v k.ú. Dolní Dvory 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1518/12/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemků  

parc. č. st. 9/7, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 71 m2 a st. 9/8, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

461 m2, vše v k.ú. Dolní Dvory, a to formou kupní smlouvy mezi xxxxxx, trvale bytem xxxxxx  

(jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88,  

360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena znaleckým posudkem č. 056957/2023 ze dne 25.10.2023 ve výši 301.460 Kč a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví xxxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, podpisem předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
27. Záměr kraje prodat nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob  

– pozemky p.p.č. 6496/25 a p.p.č. 6496/26 v k.ú. Kraslice a pozemky p.p.č. 690/13 a p.p.č. 690/14  

v k.ú. Zelená Hora u Kraslic 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1519/12/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemky p.p.č. 6496/25 o výměře 179 m2 a p.p.č. 6496/26  

o výměře 4 m2 v k.ú. a obci Kraslice konkrétnímu zájemci xxxxxx 

a xxxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a xxxxxx a xxxxxx, 

oba bytem xxxxxx, PSČ xxxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena znaleckým posudkem č. 676-46/2023 ze dne 23.08.2023, ve výši ceny obvyklé, tj. celkem  

38.796 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedené 

nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží 

jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do společného jmění manželů xxxxxx xxxxxx, dle návrhu 

 

 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 19 (celkem 45) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemků  

p.p.č. 6496/25 o výměře 179 m2 a p.p.č. 6496/26 o výměře 4 m2 v k.ú. a obci Kraslice konkrétnímu zájemci 

xxxxxx a xxxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a xxxxxx 

a xxxxxx, oba bytem xxxxxx, PSČ xxxxxx (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 676-46/2023 ze dne 23.08.2023, 

ve výši ceny obvyklé, tj. celkem 38.796 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, 

které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité 

věci z vlastnictví Karlovarského kraje do společného jmění manželů xxxxxx  

a xxxxxx, dle návrhu 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemek p.p.č. 690/13 o výměře 124 m2 v k.ú. Zelená Hora 

u Kraslic a obci Kraslice konkrétnímu zájemci xxxxxx, a to formou kupní smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a xxxxxx, bytem xxxxxx, xxxxxx, PSČ xxxxxx 

xxxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým 

posudkem č. 676-46/2023 ze dne 23.08.2023, ve výši ceny obvyklé, tj. celkem 26.288 Kč, za předpokladu, 

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, 

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví xxxxxx, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku p.p.č. 690/13 

o výměře 124 m2 v k.ú. Zelená Hora u Kraslic a obci Kraslice konkrétnímu zájemci xxxxxx,  

a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a xxxxxx, bytem xxxxxx, 

xxxxxx, PSČ xxxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 676-46/2023 ze dne 23.08.2023, ve výši ceny obvyklé, tj. celkem 26.288 Kč,  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou 

věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví xxxxxx, dle návrhu 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemek p.p.č. 690/14 o výměře 134 m2 v k.ú. Zelená Hora 

u Kraslic a obci Kraslice konkrétnímu zájemci xxxxxx a xxxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako prodávající na straně jedné), a xxxxxx a xxxxxx, oba bytem xxxxxx, PSČ xxxxxx  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 676-46/2023 ze dne 23.08.2023, ve výši ceny obvyklé, tj. celkem 28.408 Kč, za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, 

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do společného jmění manželů 

xxxxxx a xxxxxx, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku p.p.č. 690/14 

o výměře 134 m2 v k.ú. Zelená Hora u Kraslic a obci Kraslice konkrétnímu zájemci xxxxxx a xxxxxx,  

a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné),  

a xxxxxx a xxxxxx, oba bytem xxxxxx, PSČ xxxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní 

cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 676-46/2023 ze dne 23.08.2023, ve výši ceny obvyklé, 

tj. celkem 28.408 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat  

výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do společného jmění manželů xxxxxx a xxxxxx, dle návrhu 

 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 20 (celkem 45) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných kupních smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných kupních smluv 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
28. Projednání žádosti Karlovarské krajské nemocnice a.s. o převod části nemovité věci ze správy 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace do nájmu Karlovarské 

krajské nemocnice a.s. - část budovy bez č.p./č.e. stojící na pozemku p. č. 6312 v k.ú. Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1520/12/23 
 

- schvaluje zamítnutí žádosti Karlovarské krajské nemocnice a.s. o převod části nemovité věci - části 

budovy bez č.p./č.e. stojící na pozemku p.č. 6312 v k. ú. Cheb ze správy Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, do nájmu Karlovarské krajské nemocnice a.s., a to z důvodu 

technické neproveditelnosti 

 

- ukládá odboru správa majetku informovat Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. o přijatém rozhodnutí 

rady kraje 

 

Termín kontroly: 19.02.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
29. Informace o povinném odstranění 9 ks dřevin rostoucích na pozemku parc. č. 402/1 v k.ú. Údolí  

u Lokte v areálu Svatošské skály 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
30. Pověření Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p. o., jako koordinátora rozvoje vodíku  

v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1521/12/23 
 

- souhlasí s pověřením Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p. o., jako koordinátora rozvoje vodíku  

v Karlovarském kraji 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání,  

příspěvková organizace 

 

 

 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 21 (celkem 45) 

 

31. Finanční partnerství Karlovarského kraje v projektu s názvem "Sociální a prostorová dostupnost 

středního vzdělání v Karlovarském kraji" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1522/12/23 
 

- bere na vědomí projektový záměr s názvem "Sociální a prostorová dostupnost středního vzdělání  

v Karlovarském kraji", jehož finančním partnerem je Karlovarský kraj v rámci výzvy Akademie věd České 

republiky k podávání žádostí o poskytnutí dotace související s regionální spoluprací pracovišť Akademie 

věd České republiky v roce 2023, a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje  

Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Jana Dvořáka, vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy, vedoucím projektu  

s názvem "Sociální a prostorová dostupnost středního vzdělání v Karlovarském kraji" 

 

- schvaluje jako finančního partnera projektu "Sociální a prostorová dostupnost středního vzdělání  

v Karlovarském kraji" Karlovarský kraj 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt "Sociální a prostorová dostupnost středního vzdělání  

v Karlovarském kraji" prostřednictvím Sociologického ústavu AV ČR, v. v. i. 

 

- schvaluje předpokládané výdaje finančního partnera projektu "Sociální a prostorová dostupnost středního 

vzdělání v Karlovarském kraji" ve výši 45.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při řešení společného projektu „Dopravní dostupnost středních 

škol v Karlovarském kraji“ se Sociologickým ústavem AV ČR, v. v. i., dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem smlouvy o spolupráci při řešení společného projektu  

„Sociální a prostorová dostupnost středního vzdělání v Karlovarském kraji“ 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek poskytovatele dotace prostřednictvím Sociologického ústavu AV ČR, v. v. i. 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.02.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
32. Odložení zahájení plnění závazku v rámci Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského 

kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva - doktorské studium 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1523/12/23 
 

- bere na vědomí žádost xxxxxx o odložení zahájení plnění závazku v rámci Stipendijního (dotačního) 

programu Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva 

 

- schvaluje odložení zahájení plnění závazku xxxxxx v rámci Stipendijního (dotačního) programu 

Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva, a to do úspěšného ukončení 

doktorského studia, nejpozději do 31. 10. 2027 

 

 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 22 (celkem 45) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat žadatele o tomto usnesení rady kraje 

 

Termín kontroly: 05.02.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
33. Přijímací řízení ve středních a vyšších odborných školách zřizovaných Karlovarským krajem  

pro školní rok 2024/2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1524/12/23 
 

- souhlasí se stanovením předpokládaného počtu přijímaných uchazečů do jednotlivých oborů vzdělání  

a forem vzdělávání středních škol a vyšších odborných škol, jejichž činnost vykonávají příspěvkové 

organizace zřizované Karlovarským krajem, pro školní rok 2024/2025, dle návrhu 

 

- vydává doporučení pro stanovení kritérií do oborů vzdělání s maturitní zkouškou v rámci přijímacího 

řízení pro školní rok 2024/2025, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příslušných příspěvkových organizací 

o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 05.02.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
34. Veřejná zakázka "2 osobní vozy – transportéry 4x4 do terénu pro přesun žáků na školní polesí  

se speciálními vozíky na přepravu jednoručních motorových pil a pohonných hmot" Střední lesnické 

školy Žlutice, příspěvková organizace – schválení dodatku č. 1 ke kupní smlouvě 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1525/12/23 
 

- schvaluje dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na veřejnou zakázku „2 osobní vozy – transportéry 4x4 do terénu 

pro přesun žáků na školní polesí se speciálními vozíky na přepravu jednoručních motorových pil  

a pohonných hmot“, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě k veřejné zakázce „2 osobní vozy – transportéry 4x4 

do terénu pro přesun žáků na školní polesí se speciálními vozíky na přepravu jednoručních motorových pil 

a pohonných hmot“ Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace 

 

- pověřuje Ing. Bc. Radku Stolarikovou Ph.D., ředitelku Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace, podpisem dodatku č. 1 ke kupní smlouvě se společností Auto Palace Západ s.r.o., se sídlem 

Chebská 361/55, 360 06 Karlovy Vary, IČO 09339299, v rámci veřejné zakázky „2 osobní vozy  

– transportéry 4x4 do terénu pro přesun žáků na školní polesí se speciálními vozíky na přepravu 

jednoručních motorových pil a pohonných hmot“ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 19.02.2024 
 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 23 (celkem 45) 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
35. Změny platů ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1526/12/23 
 

- schvaluje změnu platů spočívající ve změně příplatků za vedení a osobních příplatků ředitelů 

příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných Karlovarským 

krajem s účinností od 1. ledna 2024, dle návrhu č. 1 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 04.03.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
36. Žádost Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, o prominutí odvodu do rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1527/12/23 
 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně Střední 

zdravotnické škole a vyšší odborné škole zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

ve výši 17.168,08 Kč 

 

- ukládá odboru finančnímu realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
37. Zpráva o činnosti příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřizovaných Karlovarským krajem a odměňování jejich ředitelů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1528/12/23 
 

- projednala Zprávu o činnosti příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřizovaných Karlovarským krajem za školní rok 2022/2023, dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem za plnění mimořádných nebo zvlášť významných pracovních 

úkolů, dle návrhu č. 2 

 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 24 (celkem 45) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.02.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
38. Dodatek č. 2 k darovací smlouvě č. 349/2022, ev. č. KK 03392/2022 uzavřené dne 29. 9. 2022  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1529/12/23 
 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 2 k Darovací smlouvě č. 349/2022, ev. č. KK 03392/2022  

ze dne 29. 9. 2022 dle návrhu 

 

- ukládá odboru sociálních věcí činit úkony spojené s uzavřením Dodatku č. 2 k darovací  

smlouvě č. 349/2022, ev. č. KK 03392/2022 ze dne 29. 9. 2022 

 

Termín kontroly: 22.01.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
39. Projednání změnového listu a schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo k veřejné zakázce 

„Rekonstrukce rozvodů - elektřiny, vody a odpadů včetně rekonstrukce WC a koupelen  

v administrativní budově objektu Domov pro seniory „SPÁLENIŠTĚ“ v Chebu, příspěvková 

organizace“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1530/12/23 
 

- schvaluje změnový list č. 6 v rámci realizace stavby „Rekonstrukce rozvodů - elektřiny, vody a odpadů 

včetně rekonstrukce WC a koupelen v administrativní budově objektu Domov pro seniory „SPÁLENIŠTĚ“  

v Chebu, příspěvková organizace“ 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo se společností D-PRODUKT, s.r.o., se sídlem  

Slunečná 374, 354 91 Lázně Kynžvart, IČO 25089161, v rámci realizace stavby „Rekonstrukce rozvodů  

- elektřiny, vody a odpadů včetně rekonstrukce WC a koupelen v administrativní budově objektu Domov 

pro seniory „SPÁLENIŠTĚ“ v Chebu, příspěvková organizace“, dle návrhu 

 

- pověřuje ředitelku Domova pro seniory „SPÁLENIŠTĚ“ v Chebu, příspěvková organizace, podpisem 

dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo se společností D-PRODUKT, s.r.o., se sídlem Slunečná 374, 354 91 Lázně 

Kynžvart, IČO 25089161, v rámci realizace stavby „Rekonstrukce rozvodů - elektřiny, vody a odpadů 

včetně rekonstrukce WC a koupelen v administrativní budově objektu Domov pro seniory „SPÁLENIŠTĚ“ 

v Chebu, příspěvková organizace“ 

 

- schvaluje převod finančních prostředků ve výši 75 670,16 Kč s DPH z rezervního fondu Domova  

pro seniory „SPÁLENIŠTĚ“ v Chebu, příspěvková organizace, do investičního fondu k dofinancování 

dodávky a stavby protipožární příčky s protipožárními dveřmi včetně souvisejících stavebních prací v rámci 

realizace stavby „Rekonstrukce rozvodů - elektřiny, vody a odpadů včetně rekonstrukce WC a koupelen  

v administrativní budově objektu Domov pro seniory „SPÁLENIŠTĚ“ v Chebu, příspěvková organizace“ 

 

Termín kontroly: 19.02.2024 
 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 25 (celkem 45) 

 

Zodpovídá: Mgr. Simona Hechtová, ředitelka Domova pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, 

příspěvková organizace 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
40. Schválení dodatku č. 3 k Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

- Program obnovy venkova 2022 - 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1531/12/23 
 

- schvaluje dodatek č. 3 k Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - Program 

obnovy venkova 2022 - 2024 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
41. Seznam linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje pro rok 2024 - část veřejná linková doprava a městská hromadná doprava 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1532/12/23 
 

- schvaluje „Seznam linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje pro rok 2024 - část veřejná linková doprava a městská hromadná doprava“ dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, Mgr. Vladimíru Malému, smluvně zajistit 

„Seznam linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského 

kraje pro rok 2024 - část veřejná linková doprava a městská hromadná doprava“ k realizaci dopravní 

obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 19.02.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
42. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2023 do 31.12.2023 - aktualizace č. 5 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1533/12/23 
 

- schvaluje Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2023 do 31.12.2023 - aktualizace č. 5 

 

Termín kontroly: 05.02.2024 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky krajského úřadu, pověřen výkonem dalších 

úkolů jako vedoucí odboru kontroly 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 26 (celkem 45) 

 

43. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Spolek Mariánský z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1534/12/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 30.000 Kč žadateli 

Spolek Mariánský z.s., IČO 08056196, na zpracování stavebního projektu základů a elektrického připojení 

děkovného sloupu Panny Marie v Mariánských Lázních 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 30.000 Kč s žadatelem Spolek Mariánský z.s., IČO 08056196, na zpracování stavebního 

projektu základů a elektrického připojení děkovného sloupu Panny Marie v Mariánských Lázních,  

dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 591/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 30.000 Kč v rámci 

rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, z neinvestičních na investiční prostředky. Jedná se o finanční 

prostředky z nevyčerpané dotace z Programu na podporu kulturních aktivit, které budou použity  

na poskytnutí investiční individuální dotace pro subjekt Spolek Mariánský z.s., na stavební projekt základů 

a elektrického připojení děkovného sloupu Panny Marie v Mariánských Lázních. 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
44. Podpora projektu „Ovocná krajina pro klimatickou změnu a biodiverzitu“ - do programu 

Interreg Česko – Sasko 2021-2027, Priorita 2 – Změny klimatu a udržitelnost, Specifický cíl: 

Posilování ochrany a zachování přírody, biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury,  

a to i v městských oblastech, a omezování všech forem znečištění, Opatření: M 2.3 – Zachování  

a obnovení biologické rozmanitosti, rozvoj zelené infrastruktury a potlačování invazních druhů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1535/12/23 
 

- schvaluje vyjádření nefinanční podpory Karlovarského kraje projektu „Ovocná krajina pro klimatickou 

změnu a biodiverzitu“ - do programu Interreg Česko – Sasko 2021-2027, Priorita 2 – Změny klimatu  

a udržitelnost, Specifický cíl: Posilování ochrany a zachování přírody, biologické rozmanitosti a zelené 

infrastruktury, a to i v městských oblastech, a omezování všech forem znečištění, Opatření: M 2.3  

– Zachování a obnovení biologické rozmanitosti, rozvoj zelené infrastruktury a potlačování invazních druhů 

 

Termín kontroly: 04.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
45. Informace o připravované celokrajské konferenci RE VIZE 1.0 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1536/12/23 
 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 27 (celkem 45) 

 

- bere na vědomí informace o připravované celokrajské konferenci RE VIZE 1.0. 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace o připravované  

celokrajské konferenci RE VIZE 1.0 

 

Termín kontroly: 08.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
46. Služba obecného hospodářského zájmu: Ambulance Penta s.r.o. – rok 2024 – předběžná kalkulace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1537/12/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí předběžnou 

kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu (dále také jen 

„SOHZ“), předloženou společností Ambulance Penta s.r.o., na rok 2024, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit společnost Ambulance Penta s.r.o., 

se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 24717304, provozující ambulanci  

v Sokolově, poskytováním níže uvedených služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu v souladu  

s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 

podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

 

1. Zdravotní služby poskytované v rámci pohotovostní služby - obor zubní lékařství v Sokolově  

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024,  

a to pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

působností: Sokolov a Kraslice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje stanovit výši předběžné vyrovnávací platby 

pro společnost Ambulance Penta s.r.o. na rok 2024 ve výši 500 000 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení smlouvu o poskytování 

pohotovostní služby v oboru zubního lékařství jako služby obecného hospodářského zájmu společností 

Ambulance Penta s.r.o., provozující ambulanci v Sokolově mezi Karlovarským krajem a společností 

Ambulance Penta s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 24717304,  

pro rok 2024, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
47. Služba obecného hospodářského zájmu: Karlovarská krajská nemocnice a.s. – rok 2024  

– předběžná kalkulace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1538/12/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí předběžnou 

kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu (dále také jen 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 28 (celkem 45) 

 

„SOHZ“) předloženou společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., na rok 2024, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit společnost Karlovarská krajská 

nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary, IČO 263 65 804, provozující nemocnici 

Karlovy Vary a Cheb, poskytováním níže uvedených služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu  

v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy 

o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

1. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné praktické 

lékařství v nemocnici Karlovy Vary 

2. Zdravotní služby poskytované v rámci pohotovostní služby - obor zubní lékařství v nemocnici 

Karlovy Vary 

3. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor praktické lékařství  

pro děti a dorost (pediatrie) v nemocnici Karlovy Vary 

4. Služby poskytované v rámci lékárenské pohotovostní služby v nemocnici Karlovy Vary  

5. Činnost sociální sestry zabezpečovaná v nemocnici Karlovy Vary 

6. Zdravotní služby poskytované v rámci interního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

7. Zdravotní služby poskytované v rámci infekčního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

8. Zdravotní služby poskytované v rámci TRN (plicního oddělení) nemocnice Karlovy Vary 

9. Zdravotní služby poskytované v rámci neurologického oddělení nemocnice Karlovy Vary 

10. Zdravotní služby poskytované v rámci dětského oddělení nemocnice Karlovy Vary 

11. Zdravotní služby poskytované v rámci gynekologicko-porodnického oddělení nemocnice  

Karlovy Vary 

12. Zdravotní služby poskytované v rámci kožního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

13. Zdravotní služby poskytované v rámci rehabilitačního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

14. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení centrálního příjmu nemocnice Karlovy Vary 

15. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení centrálních operačních sálů nemocnice  

Karlovy Vary 

16. Zdravotní služby poskytované v rámci transfuzního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

17. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení patologické anatomie nemocnice Karlovy Vary 

18. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení klinického psychologa nemocnice Karlovy Vary 

19. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné praktické 

lékařství v nemocnici Cheb 

20. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor praktické lékařství  

pro děti a dorost (pediatrie) v nemocnici Cheb 

21. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné praktické 

lékařství v Aši  

22. Činnost sociální sestry zabezpečovaná v nemocnici Cheb 

23. Činnost onkologického registru v nemocnici Cheb 

24. Zdravotní služby poskytované v rámci neurologického oddělení nemocnice Cheb 

25. Zdravotní služby poskytované v rámci dětského oddělení nemocnice Cheb 

26. Zdravotní služby poskytované v rámci gynekologicko-porodnického oddělení nemocnice Cheb 

27. Zdravotní služby poskytované v rámci ARO (anesteziologicko-resuscitačního oddělení)  

nemocnice Cheb 

28. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení urgentního příjmu nemocnice Cheb 

29. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení centrálních operačních sálů nemocnice Cheb 

30. Zdravotní služby poskytované v rámci transfuzního oddělení nemocnice Cheb 

31. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení patologie nemocnice Cheb 

32. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení následné péče nemocnice Cheb, 

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024,  

a to pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

působností: Karlovy Vary, Ostrov, Cheb, Aš, Mariánské Lázně 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje stanovit výši předběžné vyrovnávací platby 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 29 (celkem 45) 

 

pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. na rok 2024 ve výši 99 449 413 Kč (z toho pro nemocnici Karlovy 

Vary ve výši 57 680 660 Kč a pro nemocnici Cheb ve výši 41 768 753 Kč) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení smlouvu o poskytování 

zdravotních služeb, pohotovostních služeb, činností sociální sestry a onkologického registru jako služeb 

obecného hospodářského zájmu společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., provozující nemocnici 

Karlovy Vary a Cheb mezi Karlovarským krajem a obchodní společností Karlovarská krajská  

nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary, IČO 263 65 804,  

pro rok 2024, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
48. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. – rok 2024  

– předběžná kalkulace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1539/12/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí předběžnou 

kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu předloženou 

společností Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. na rok 2024, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit obchodní společnost Nemocnice 

Mariánské Lázně s.r.o., se sídlem Mariánské Lázně, Úšovice, U Nemocnice 91/3, PSČ 353 01,  

IČO 26376709, provozující nemocnici Mariánské Lázně, poskytováním níže uvedených zdravotních služeb 

jako služeb obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU  

ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu  

ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 

poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

1. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné praktické 

lékařství v nemocnici Mariánské Lázně, na adrese Mariánské Lázně, Úšovice, U Nemocnice 91/3,  

PSČ 353 01,  

2. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor chirurgie v nemocnici 

Mariánské Lázně, na adrese Mariánské Lázně, Úšovice, U Nemocnice 91/3, PSČ 353 01,  

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024  

a pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

působností: Mariánské Lázně a Tachov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje stanovit výši předběžné vyrovnávací platby 

pro obchodní společnost Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. na rok 2024 ve výši 3 900 000 Kč, z čehož  

je částka v minimální výši 1 200 000 Kč účelově vázána pro zdravotní služby poskytované v rámci lékařské 

pohotovostní služby – obor chirurgie 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení smlouvu o poskytování 

zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu se společností Nemocnice Mariánské  

Lázně s.r.o., se sídlem Mariánské Lázně, Úšovice, U Nemocnice 91/3, PSČ 353 01, IČO 26376709,  

pro rok 2024, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu č. 1/2024 

zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 30 (celkem 45) 

 

za rok 2023 ve výši 700.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na dofinancování služby obecného hospodářského zájmu Nemocnice Mariánské  

Lázně s.r.o. v roce 2024 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 

49. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Ostrov s.r.o. – rok 2024 – předběžná 

kalkulace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1540/12/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí předběžnou 

kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu (dále také jen 

„SOHZ“), předloženou společností Nemocnice Ostrov s.r.o., na rok 2024, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit společnost Nemocnice Ostrov s.r.o., 

se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 477 14 913, provozující nemocnici 

Ostrov, poskytováním níže uvedených zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu  

v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy 

o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

1. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení dlouhodobé intenzivní ošetřovatelské péče  

v nemocnici v Ostrově 

2. Zdravotní služby poskytované v rámci interního oddělení v nemocnici v Ostrově, 

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024,  

a to pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

působností: Karlovy Vary a Ostrov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje stanovit výši předběžné vyrovnávací platby 

pro Nemocnici Ostrov s.r.o. na rok 2024 ve výši 5 000 000 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení smlouvu o poskytování 

zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu společností Nemocnice Ostrov s.r.o., 

provozující nemocnici v Ostrově mezi Karlovarským krajem a společností Nemocnice Ostrov s.r.o.,  

se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 477 14 913, pro rok 2024, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
50. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o. – rok 2024 – předběžná 

kalkulace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1541/12/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí předběžnou 

kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu (dále také jen 

„SOHZ“) předloženou společností Nemocnice Sokolov s.r.o., na rok 2024, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit společnost Nemocnice  



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 31 (celkem 45) 

 

Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 24747246, provozující 

nemocnici Sokolov, poskytováním níže uvedených služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu  

v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy 

o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

1. Zdravotní služby poskytované v rámci očního oddělení nemocnice Sokolov 

2. Zdravotní služby poskytované v rámci anesteziologicko-resuscitačního oddělení nemocnice 

Sokolov 

3. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení soudního lékařství a toxikologie nemocnice 

Sokolov 

4. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné praktické 

lékařství v nemocnici Sokolov 

5. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor praktické lékařství  

pro děti a dorost (pediatrie) v nemocnici Sokolov 

6. Činnost sociální sestry zabezpečovaná v nemocnici Sokolov, 

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024,  

a to pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

působností: Sokolov a Kraslice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje stanovit výši předběžné vyrovnávací platby 

pro Nemocnici Sokolov s.r.o. na rok 2024 ve výši 32.744.587 Kč, a to včetně zabezpečení lékařských 

pohotovostních služeb v oboru všeobecné praktické lékařství a oboru praktické lékařství pro děti a dorost  

v nemocnici Sokolov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení smlouvu o poskytování 

zdravotních služeb, lékařských pohotovostních služeb a činnosti sociální sestry jako služeb obecného 

hospodářského zájmu společností Nemocnice Sokolov s.r.o., provozující nemocnici v Sokolově mezi 

Karlovarským krajem a společností Nemocnice Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 

110 00 Praha 1, IČO 24747246, pro rok 2024, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
51. Spolupráce se spolkem Otevřená města, z.s., formou členství  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1542/12/23 
 

- schvaluje a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit vstup Karlovarského kraje  

do spolku Otevřená města, z. s., se sídlem Malinovského náměstí 624/3, 602 00 Brno, IČO 05129061,  

od 01.06.2023, ve formě základního členství 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání přihlášky do spolku 

Otevřená města, z. s., se sídlem Malinovského náměstí 624/3, 602 00 Brno, IČO 05129061, přihláška 

Karlovarského kraje do spolku je v příloze č. 1 materiálu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení stanovy spolku  

Otevřená města, z. s., se sídlem Malinovského náměstí 624/3, 602 00 Brno, IČO 05129061, které tvoří 

přílohu  č. 2 materiálu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí členského 

příspěvku spolku Otevřená města, z. s., se sídlem Malinovského náměstí 624/3, 602 00 Brno,  



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 32 (celkem 45) 

 

IČO 05129061, ve výši 49.000 Kč 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 
52. Veřejná zakázka na dodávku a odběr tepla pro rok 2024 pro Císařské lázně, příspěvková 

organizace - schválení výjimky z předpisu rady kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1543/12/23 
 

- souhlasí s udělením výjimky z čl. XI. předpisu rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi", spočívající v přímém zadání veřejné 

zakázky na dodávku a odběr tepla pro Císařské lázně, příspěvková organizace, dodavateli KAREL 

HOLOUBEK – Trade Group a.s., se sídlem Vodičkova 682/20, Nové Město, 110 00 Praha 1,  

IČO 25060996 

 

- souhlasí s uzavřením smlouvy o dodávce a odběru tepla s dodavatelem KAREL HOLOUBEK – Trade 

Group a.s., se sídlem Vodičkova 682/20, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 25060996 

 

Termín kontroly: 22.01.2024 
 

Zodpovídá: Alexandr Chalupník, Císařské lázně, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

 
53. Žádost o poskytnutí dotace - transferu na výplatu státního příspěvku pro zřizovatele zařízení  

pro děti vyžadující okamžitou pomoc z kapitoly MPSV pro rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1544/12/23 
 

- souhlasí s podáním žádosti Karlovarského kraje o poskytnutí dotace - transferu na výplatu státního 

příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc z kapitoly MPSV pro rok 2024,  

s požadavkem na dotaci ve výši 3 801 600 Kč 

 

- ukládá odboru sociálních věcí předložit žádost Karlovarského kraje k podpisu hejtmanovi a realizovat 

veškeré další související úkoly 

 

Termín kontroly: 19.02.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
54. Žádost o poskytnutí finančního daru v rámci aktivity "Záchranná brzda pro občany 

Karlovarského kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1545/12/23 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru z aktivity Karlovarského kraje s názvem "Záchranná brzda  

pro občany Karlovarského kraje" pro xxxxxx v požadované výši 

 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 33 (celkem 45) 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem a obdarovanou xxxxxx, dle návrhu 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, Mgr. Roberta Pisára, podpisem 

darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 19.02.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
55. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných  

z EU realizovaných Karlovarským krajem a příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1546/12/23 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 1. 12. 2023 u projektů spolufinancovaných  

z EU a realizovaných Karlovarským krajem a příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje,  

který je přílohou tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
56. Informace o doručeném rozhodnutí o prominutí daně u projektu "Lineární urychlovač  

pro nemocnici v Chebu - přístavba zázemí", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01273 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1547/12/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručeném rozhodnutí o prominutí daně č. j. 62172/23/7700-60470-010198 ze dne 5. 12. 2023,  

kterým Generální finanční ředitelství zamítlo žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně  

ve výši 5.932.671,00 Kč u projektu "Lineární urychlovač pro nemocnici v Chebu - přístavba zázemí",  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01273 

 

- schvaluje nepodání správní žaloby proti rozhodnutí o prominutí daně č. j. 62172/23/7700-60470-010198 

ze dne 5. 12. 2023 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
57. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2024 do 31.12.2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1548/12/23 
 

- schvaluje Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2024 do 31.12.2024 

 

- bere na vědomí průběžný stav plnění Plánu veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2023  

do 31.12.2023 

 

 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 34 (celkem 45) 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky krajského úřadu, pověřen výkonem dalších 

úkolů jako vedoucí odboru kontroly 

 

 
58. Změna charakteru části schváleného příspěvku na provoz na příspěvek do fondu investic  

a schválení převodu finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, p. o., na pořízení orientačního 

systému ORSYS 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1549/12/23 
 

- schvaluje změnu charakteru části schváleného neinvestiční příspěvku na provoz 2023  

ve výši 1.900.000 Kč na investiční a jeho poskytnutí do fondu investic na pořízení orientačního systému 

ORSYS příspěvkové organizaci Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, p. o. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 593/2023 - přesun v rámci rozpočtu výdajů Odboru sociálních věcí 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 1.900.000 Kč z běžných na kapitálové výdaje z důvodu 

změny charakteru prostředků pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Domov se zvláštním 

režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, z neinvestičního příspěvku na provoz na investiční příspěvek do fondu 

investic na pořízení orientačního systému ORSYS v rámci rekonstrukce 

 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 61.398 Kč 

příspěvkové organizaci Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, p. o., na pořízení orientačního 

systému ORSYS 

 

- schvaluje použití fondu investic ve výši 1.961.398 Kč na pořízení orientačního systému ORSYS 

 

Termín kontroly: 22.01.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
59. Změna části usnesení č. RK 1381/11/23 ze dne 13. 11. 2023 - Zadání "Právního posouzení naplnění 

kritérií služby obecného hospodářského zájmu u strategického projektu Kulturní a kreativní odvětví 

- Krajská kulturní a kreativní kancelář - 4K" a zmocnění k jednání se Státním fondem životního 

prostředí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1550/12/23 
 

- mění část svého usnesení č. RK 1381/11/23 ze dne 13. 11. 2023, kterým schválila zadání "Právního 

posouzení naplnění kritérií služby obecného hospodářského zájmu u strategického projektu Kulturní  

a kreativní odvětví - Krajská kulturní a kreativní kancelář - 4K" společnosti HAVEL & PARTNERS s.r.o., 

IČO 26454807, se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 - Nové Město za cenu 60 500 Kč vč. DPH 

tak, že se mění sjednaná cena z částky 60 500 Kč vč. DPH na 84 700 Kč vč. DPH 

 

Termín kontroly: 22.01.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 35 (celkem 45) 

 

60. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“  

– veřejná zakázka „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“  

v Nejdku“ – vybavení domova – část 3 „Technologické vybavení prádelny“ – 2. vypsání - schválení 

realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1551/12/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Humanizace sociální 

služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“ – vybavení domova – část 3 „Technologické 

vybavení prádelny“ – 2. vypsání 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním 

režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“ – vybavení domova – část 3 „Technologické vybavení prádelny“  

– 2. vypsání 

 

- schvaluje hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Humanizace sociální služby 

Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“ – vybavení domova – část 3 „Technologické 

vybavení prádelny“ – 2. vypsání, kterým je nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
61. Veřejná zakázka: „Stavební úpravy Komenského 759, Sokolov“ schválení realizace zadávacího 

řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1552/12/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Stavební úpravy 

Komenského 759, Sokolov“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium „nejnižší nabídková cena bez DPH“ pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku „Stavební úpravy Komenského 759, Sokolov“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Stavební úpravy Komenského 759, Sokolov“ 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

„Stavební úpravy Komenského 759, Sokolov“: 

 

BAU-STAV a.s., Loketská 344/12, Dvory, 360 06 Karlovy Vary, IČO 14705877 

ZISTAV s.r.o., U Hřiště 301/14, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary, IČO 26316803 

STASKO plus, spol. s r.o., Rolavská 590/10, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary, IČO 14707551 

TIMA, spol. s r.o. - obchodně výrobní služby, Vančurova 477/9, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary,  

IČO 40523284 

STABIA s.r.o., Sládkova 159/1, 350 02 Cheb, IČO 29111021 

 

- souhlasí s postupem odsouhlasování změnových listů a změn díla dle důvodové zprávy 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 36 (celkem 45) 

 

62. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“  

– veřejná zakázka „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“  

v Nejdku“ – vybavení domova – schválení výsledku zadávacího řízení pro část 1 „Nábytek  

a příslušenství“, část 2 „Zdravotnické prostředky“ a část 3 „Technologické vybavení prádelny“ 

veřejné zakázky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1553/12/23 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Humanizace sociální služby 

Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“ – vybavení domova – část 1 „Nábytek  

a příslušenství“, kdy byla jako nejvýhodnější nabídka vyhodnocena nabídka účastníka Artspect, a.s.,  

U plynárny 121, 140 00 Praha, IČO 28123395 s nabídkovou cenou 5 920 629,00 Kč bez DPH,  

tj. 7 163 961,09 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním 

režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“ – vybavení domova – část 1 „Nábytek a příslušenství“, po marném 

uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným dodavatelem Artspect, a.s.,  

U plynárny 121, 140 00 Praha, IČO 28123395, dle návrhu 

 

- ukládá vedoucí odboru řízení projektů činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem 

Artspect, a.s., U plynárny 121, 140 00 Praha, IČO 28123395, s nabídkovou cenou 5 920 629,00 Kč  

bez DPH, tj. 7 163 961,09 Kč včetně DPH 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena rady Karlovarského kraje podpisem smlouvy pro část 1 veřejné 

zakázky s vybraným dodavatelem Artspect, a.s., U plynárny 121, 140 00 Praha, IČO 28123395 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Humanizace sociální služby 

Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“ – vybavení domova – část 2 „Zdravotnické 

prostředky“, kdy byla jako nejvýhodnější nabídka vyhodnocena nabídka účastníka KVL Group s.r.o.,  

Kpt. Jaroše 110, 339 01 Klatovy, IČO 08431965 s nabídkovou cenou 580 100,00 Kč bez DPH,  

tj. 701 921,00 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním 

režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“ – vybavení domova – část 2 „Zdravotnické prostředky“ po marném 

uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným dodavatelem KVL Group s.r.o., 

Kpt. Jaroše 110, 339 01 Klatovy, IČO 08431965, dle návrhu 

 

- ukládá vedoucí odboru řízení projektů činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem 

KVL Group s.r.o., Kpt. Jaroše 110, 339 01 Klatovy, IČO 08431965 s nabídkovou cenou 580 100,00 Kč  

bez DPH, tj. 701 921,00 Kč včetně DPH 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena rady Karlovarského kraje podpisem smlouvy s vybraným 

dodavatelem pro část 2 veřejné zakázky KVL Group s.r.o., Kpt. Jaroše 110, 339 01 Klatovy, IČO 08431965 

 

- schvaluje vyloučení účastníka KVL Group s.r.o., Kpt. Jaroše 110, 339 01 Klatovy, IČO 08431965  

ze zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním 

režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“ – vybavení domova – část 3 „Technologické vybavení prádelny“,  

v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, pro nesplnění technických parametrů výrobků uvedených zadavatelem v zadávací dokumentaci 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony spojené s vyloučením účastníka KVL Group s.r.o., 

Kpt. Jaroše 110, 339 01 Klatovy, IČO 08431965 ze zadávacího řízení 

 

- schvaluje zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Humanizace sociální služby Domova  



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 37 (celkem 45) 

 

se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“ – vybavení domova – část 3 „Technologické vybavení 

prádelny“, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony spojené se zrušením zadávacího řízení na veřejnou 

zakázku „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“  

– vybavení domova – část 3 „Technologické vybavení prádelny“ 

 

Termín kontroly: 19.02.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
63. Jmenování členů konkursní komise na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Integrované 

střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1554/12/23 
 

- jmenuje předsedu a další členy konkursní komise pro konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního 

místa ředitele Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace: 

 

předseda komise: 

Mgr. Jindřich Čermák 

člen Rady Karlovarského kraje - člen určený zřizovatelem 

 

členové komise: 

Oľga Haláková 

člen Rady Karlovarského kraje - člen určený zřizovatelem  

 

Mgr. Jan Dvořák 

vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy - člen určený krajským úřadem 

 

Ing. Jiří Juránek 

odborník v oblasti organizace a řízení ve školství podle druhu a typu příslušné školy nebo školského zařízení 

– člen určený Českou školní inspekcí 

 

Ing. Jana Krejsová 

odborník v oblasti státní správy - člen určený Českou školní inspekcí 

 

Mgr. Martina Fenclová 

inspektorka Karlovarského inspektorátu České školní inspekce 

 

Mgr. Karel Tříska 

pedagogický pracovník Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

 

PaedDr. Ondřej Štych 

předseda školské rady při střední škole, jejichž činnost vykonává Integrovaná střední škola technická  

a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace 

 

- pověřuje Bc. Vlastimila Kovaříka funkcí tajemníka (Ing. Irenu Lauermannovou náhradníkem tajemníka) 

konkursní komise na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 38 (celkem 45) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy předložit jmenovací dekrety k podpisu  

Ing. Petru Kulhánkovi, hejtmanovi Karlovarského kraje, a předat je členům konkursní komise 

 

Termín kontroly: 19.02.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
64. Výsledek konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Dětského domova 

Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1555/12/23 
 

- bere na vědomí zápis o průběhu konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele 

Dětského domova Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace 

 

- jmenuje Ing. Petra Čavojského na vedoucí pracovní místo ředitele Dětského domova Cheb  

a Horní Slavkov, příspěvková organizace, s účinností od 1. ledna 2024 

 

- určuje plat Ing. Petru Čavojskému s účinností od 1. ledna 2024, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 04.03.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
65. Udělení souhlasu s uzavřením Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání  

s INFOCENTREM MĚSTA Karlovy Vary, z. ú., se sídlem Husovo náměstí 2, 360 01 Karlovy Vary, 

IČO 26330725 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1556/12/23 
 

- souhlasí v souladu s přílohou č. 2 zřizovací listiny Pravidla pro správu majetku kraje s uzavřením Smlouvy 

o nájmu prostoru sloužícího k podnikání s INFOCENTREM MĚSTA Karlovy Vary, z. ú., se sídlem  

Husovo náměstí 2, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26330725 

 

Termín kontroly: 22.01.2024 
 

Zodpovídá: Alexandr Chalupník, Císařské lázně, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

 
66. Navýšení úvěrového rámce kontokorentního úvěru vedeného u UniCredit Bank 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1557/12/23 
 

- schvaluje a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit navýšení úvěrového rámce 

kontokorentního úvěru vedeného u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., na 1 195 mil. Kč  

s úrokovou sazbou 1M PRIBOR + 0,13 % p.a., uzavřeného na dobu neurčitou, s možností výpovědi dané 

bankou nebo krajem bez udání důvodu a výpovědní dobou 12 měsíců počínající od prvního dne měsíce 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 39 (celkem 45) 

 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena a uzavření dodatku č. 1 smlouvy o úvěru 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
67. Informace o doručeném rozsudku Nejvyššího správního soudu a doručených rozhodnutích  

o prominutí daně k projektu "Centrum technického vzdělávání (CTV) Ostrov",  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/10.00163, příjemce dotace Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1558/12/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručeném rozsudku Nejvyššího správního soudu č. j. 6 Afs 238/2022 - 28 ze dne 29. 11. 2023 k projektu 

„Centrum technického vzdělávání (CTV) Ostrov“, reg. č. CZ.1.09/1.3.00/10.00163, kterým se zamítá 

kasační stížnost podaná příjemcem dotace Střední průmyslovou školou Ostrov, příspěvková organizace 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručeném rozhodnutí o prominutí daně č. j. 62025/23/7700-60470-208956 ze dne 5. 12. 2023  

a rozhodnutí o prominutí daně č. j. 71625/23/7700-60470-208956 ze dne 6. 12. 2023 u projektu „Centrum 

technického vzdělávání (CTV) Ostrov“, reg. č. CZ.1.09/1.3.00/10.00163, jimiž Generální finanční 

ředitelství zamítlo podané žádosti o prominutí odvodu daně za porušení rozpočtové kázně  

ve výši 88.653.154 Kč a ve výši 68.797 Kč 

 

- schvaluje nepodání správních žalob proti rozhodnutí o prominutí daně č. j. 62025/23/7700-60470-208956 

ze dne 5. 12. 2023 a rozhodnutí o prominutí daně č. j. 71625/23/7700-60470-208956 ze dne 6. 12. 2023 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Ing. Pavel Žemlička, ředitel příspěvkové organizace Střední průmyslové školy Ostrov 

 

 
68. Změna části usnesení č. RK 1453/12/23 ze dne 04.12.2023 - Souhlas s uzavřením dodatku  

ke smlouvám o nájmu prostor denního stacionáře a dílen mezi Základní školou a střední školou 

Karlovy Vary, příspěvková organizace a Farní charitou Karlovy Vary, za účelem provozování 

sociálních služeb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1559/12/23 
 

- mění část usnesení č. RK 1453/12/23 ze dne 04.12.2023, kterým schválila uzavření dodatku č. 1  

ke smlouvě o nájmu prostor, na provozování denního stacionáře pro zdravotně a mentálně postižené  

v Karlových Varech a poskytování sociálních služeb, mezi Základní školou a střední školou Karlovy Vary, 

příspěvková organizace a Farní charitou Karlovy Vary, se sídlem Svobodova 743/12, 360 17 Karlovy Vary, 

IČO 4975305, dle návrhu tak, že návrh dodatku nahrazuje návrhem v novém znění dle přílohy č. 1 tohoto 

materiálu 

 

- mění část usnesení č. RK 1453/12/23 ze dne 04.12.2023, kterým schválila uzavření dodatku č. 1  

ke smlouvě o nájmu prostor, na provozování sociálně terapeutických dílen a poskytování sociálních služeb, 

mezi Základní školou a střední školou Karlovy Vary, příspěvková organizace a Farní charitou Karlovy Vary, 

se sídlem Svobodova 743/12, 360 17 Karlovy Vary, IČO 4975305, dle návrhu tak, že návrh dodatku 

nahrazuje návrhem v novém znění dle přílohy č. 2 tohoto materiálu 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 40 (celkem 45) 

 

Termín kontroly: 19.02.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Martina Kheilová, ředitelka příspěvkové organizace Základní školy a střední školy 

Karlovy Vary 

 

 
69. Veřejná zakázka „KKN – výměna náhradního zdroje, nemocnice Karlovy Vary“ - rozhodnutí  

o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „KKN – výměna náhradního zdroje, nemocnice 

Karlovy Vary“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1560/12/23 
 

- schvaluje v souladu s § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „KKN – výměna náhradního 

zdroje, nemocnice Karlovy Vary“, neboť v zadávacím řízení je pouze jediný účastník zadávacího řízení 

 

- ukládá Karlovarské krajské nemocnici a.s., jako příkazníkovi smlouvy číslo KK02847/2023  

ze dne 23.10.2023 činit úkony spojené se zrušením zadávacího řízení na veřejnou zakázku „KKN – výměna 

náhradního zdroje, nemocnice Karlovy Vary“ 

 

Termín kontroly: 05.02.2024 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
70. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", id. č. 134D221000001, veřejné zakázky 

"Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary" - Schválení dodatku č. 18 ke smlouvě o dílo 

se zhotovitelem stavby a dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Stavební připravenost pro budoucí muzejní 

expozice“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1561/12/23 
 

- souhlasí s informacemi uvedenými v důvodové zprávě 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 18 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem stavebních prací v rámci realizace 

stavby „Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary“ se „Společnost Císařské lázně – GEOSAN 

GROUP - Metrostav“ (vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s., se sídlem U Nemocnice 430, Kolín III, 

280 02 Kolín, IČO 281 69 522, a společník Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 

Praha 8, IČO 000 14 915), dle návrhu za předpokladu, že Karlovarský kraj zapracuje případné připomínky 

sdělené ve stanovené lhůtě poskytovatelem dotace Ministerstvem kultury 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Stavební připravenost pro budoucí muzejní expozice“ 

se společností GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 28169522,  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 05.02.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 41 (celkem 45) 

 

71. Žádost Římskokatolické farnosti Bečov nad Teplou o posunutí termínu využití dotace poskytnuté 

z Programu na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památkově 

hodnotných objektů v roce 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1562/12/23 
 

- schvaluje změnu termínu využití finančních prostředků z 31. 12. 2023 na 30. 6. 2024 a předložení 

finančního vypořádání z 15. 1. 2024 na 15. 7. 2024 u dotace poskytnuté Římskokatolické farnosti Bečov 

nad Teplou z Programu na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památkově 

hodnotných objektů v roce 2023 na projekt "Bečov nad Teplou, kostel sv. Jiří - archeologický průzkum  

v okolí kostela - zmapování pozůstatků hrobů z důvodu výstavby opěrné zdi" 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK01390/2023, dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 22.01.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
72. Zavázání nevyužitých finančních prostředků do dalšího kalendářního roku 2024 na zhotovení 

nového kulturního kalendáře Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1563/12/23 
 

- bere na vědomí předložené informace 

 

- schvaluje zavázání finančních prostředků ve výši 1,5 mil. Kč do rozpočtu odboru kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu na rok 2024 

 

Termín kontroly: 05.02.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
73. Rozpočtové změny 2 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1564/12/23 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 605/2023 

- přesun rozpočtových prostředků z běžných výdajů projektů EU a akcí spolufinancovaných ze státního 

rozpočtu (dotační tituly) Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje do běžných výdajů 

projektů EU a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu (dotační tituly) Odboru kancelář ředitelky 

úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 126.630 Kč na mzdové výdaje přímo související  

s realizací akce s názvem Využití ekonomického a společenského potenciálu kulturního dědictví 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 42 (celkem 45) 

 

prostřednictvím vzdělávacích a turistických produktů na příkladu historických krovů, registrační číslo 

TL03000377, realizované v rámci národního programu Technologické agentury České republiky: Program 

na podporu aplikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje  

a inovací ÉTA 

 

Rozpočtovou změnu č. 606/2023 

- navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování Karlovarského kraje v celkové  

výši 65.905.814,74 Kč (podíl EU) z titulu částečného zapojení přijaté dotace z Ministerstva průmyslu  

a obchodu České republiky, z toho investiční dotace ve výši 65.904.991,94 Kč a neinvestiční dotace  

ve výši 822,80 Kč, za realizaci projektu Rozvoj digitální technické mapy Karlovarského kraje (DTM)  

a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje, registrační číslo projektu: 

CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0026188, financovaného v rámci Operačního programu Podnikání a inovace  

pro konkurenceschopnost. Do rozpočtu příjmů se touto rozpočtovou změnou zapojuje pouze částka dotace 

převyšující částku, která již byla rozpočtována v příjmech v rámci schváleného rozpočtu  

Karlovarského kraje na rok 2023. Jedná se o dotaci v režimu ex-post, finanční prostředky budou převedeny 

do Fondu budoucnosti, odkud byl projekt plně předfinancován. 

 

Rozpočtovou změnu č. 607/2023 

- navýšení příjmů a výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 5.677.299,08 Kč z titulu přijetí účelové dotace, z toho investiční dotace ve výši 5.281.208,45 Kč  

a neinvestiční dotace ve výši 396.090,63 Kč, z Ministerstva životního prostředí České republiky určené  

na realizaci projektu Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti, registrační 

číslo projektu CZ.05.01.02/03/20_001/0000014, financovaného v rámci Operačního programu Životní 

prostředí v programovém období 2021 – 2027 Priority 1, Specifického cíle 1.2, Opatření 1.2.3. 

 

Rozpočtovou změnu č. 608/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 200.300 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitálových výdajů tohoto odboru  

na poskytnutí investičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Integrované střední škole 

Cheb na rekonstrukci studny v botanické zahradě v Dalovicích 

 

Rozpočtovou změnu č. 609/2023 

- snížení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o částku 140.420 Kč z titulu vrácení nevyčerpaných finančních prostředků Ministerstvu 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o prostředky určené na pořízení mobilních 

digitálních technologií pro znevýhodněné žáky (rozpis vratek jednotlivých škol je uveden  

v příloze č. 1 a 2). 

 

Rozpočtovou změnu č. 610/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 11.856.527 Kč z titulu 5. a 6. úpravy rozpisu rozpočtu neinvestičních 

přímých výdajů ve školách a školských zařízeních zřizovaných Karlovarským krajem, obcemi  

a dobrovolnými svazky obcí v kraji ze strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky  

 

Rozpočtovou změnu č. 611/2023 

- snížení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje o částku 81.737,04 Kč z titulu vrácení finančních prostředků na Pořádání okresních a krajských kol 

vědomostních soutěží v roce 2023 – Karlovarský kraj, vrácených od příspěvkových organizací obcí,  

a to od Domu dětí a mládeže Karlovy Vary, Čankovská 9 ve výši 25.670,90 Kč a od Domu dětí a mládeže 

Sova Cheb, Goethova 26 ve výši 56.066,14 Kč. Finanční prostředky budou poukázány Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 612/2023 

- snížení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje v celkové výši 8.998 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, mládeže  



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 43 (celkem 45) 

 

a tělovýchovy České republiky. Jedná se o vratku nevyčerpaných finančních prostředků neinvestiční dotace 

na projekt Duševní zdraví dětí a žáků ve školách a školských zařízení od příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje Pedagogicko-psychologické poradny Karlovy Vary. 

 

Rozpočtovou změnu č. 613/2023 

- snížení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje v celkové výši 48.181,30 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, mládeže  

a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky neinvestiční dotace  

na ukrajinské asistenty pedagoga, vrácené od obecních škol, a to od Základní školy Karlovy Vary, 

Truhlářská 19 ve výši 26.626,30 Kč a od Základní školy Horní Slavkov, Školní 786 ve výši 21.555 Kč. 

 

Rozpočtovou změnu č. 614/2023 

- snížení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje v celkové výši 17.760 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, mládeže  

a tělovýchovy České republiky. Jedná se o vratku nevyčerpaných finančních prostředků neinvestiční dotace 

na zajištění individuálního nebo skupinového doučování žáků od příspěvkové organizace obce Základní 

školy a mateřské školy Tři Sekery, okres Cheb. 

 

Rozpočtovou změnu č. 615/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.000.000 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru 

kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje u projektu 

Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech, a to z kapitálových výdajů do neinvestičních 

výdajů, na realizaci veřejné zakázky Dodávka AV obsahu a grafiky k části expozice v národní kulturní 

památce Císařské lázně Karlovy Vary 

 

Rozpočtovou změnu č. 616/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 31.460 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje u projektu Podpora veřejné hromadné dopravy  

v Karlovarském kraji v oblasti I. s cílem zlepšování dopravních systémů šetrných k životnímu prostředí  

a to vyřazením stávajících autobusů z dopravní obslužnosti Karlovarského kraje a nákupem nových 

autobusů s pohonem CNG, registrační číslo projektu CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013402,  

a to z kapitálových výdajů do neinvestičních výdajů na pořízení 2 sad revizorských zařízení 

 

Rozpočtovou změnu č. 617/2023 

- navýšení příjmů a kapitálových výdajů rozpočtu projektů EU a akcí spolufinancovaných ze státního 

rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Karlovarského kraje ve výši 217.325 Kč z titulu přijetí 

investiční účelové dotace z Ministerstva zemědělství České republiky. Finanční prostředky jsou určeny  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Integrovanou střední školu Cheb za realizaci akce Centra 

odborné přípravy pro rok 2023, financované v rámci národního dotačního programu 129 710 Centra odborné 

přípravy Ministerstva zemědělství.  

 

Rozpočtovou změnu č. 618/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 65.587,96 Kč (podíly 15 % KK + 19,95 % SR + 65,05 % EU)  

z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje na financování mzdových výdajů souvisejících s realizací projektu Smart Akcelerátor 3 financovaného 

v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský, priorita 1: Výzkum a vývoj, registrační číslo projektu 

CZ.02.01.02/00/22_009/0004182 

 

Rozpočtovou změnu č. 619/2023 

- navýšení příjmů a výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 13.500.000 Kč z titulu přijetí účelové dotace, z toho investiční dotace ve výši 6.308.411,21 Kč  

a neinvestiční dotace ve výši 7.191.588,79 Kč, z Ministerstva životního prostředí České republiky určené 

na realizaci projektu Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje, registrační číslo projektu 

CZ.10.01.01/00/23_014/0000191, financovaného v rámci Operačního programu  Operačního programu 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 44 (celkem 45) 

 

Spravedlivá transformace 

 

Rozpočtovou změnu č. 620/2023 

- navýšení příjmů a kapitálových výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje o 182.000 Kč z titulu přijetí investičních účelových dotací  

z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Galerii výtvarného 

umění v Chebu z programu Akviziční fond na výkup uměleckých děl 

 

Rozpočtovou změnu č. 621/2023 

- snížení příjmů a kapitálových výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 82.000 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu 

kultury České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky z investiční dotace na realizaci 

projektu Digitalizace umělecké sbírky grafiky a kresby v Galerii výtvarného umění v Chebu a zpřístupnění 

její digitální podoby v on-line databázi instituce, které vrátila příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

Galerie výtvarného umění v Chebu. 

  

Rozpočtovou změnu č. 622/2023 

- snížení příjmů a kapitálových výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 47.015 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu 

kultury České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky z investiční dotace určené na realizaci 

projektu Instalace bezpečnostních prvků CCTV – 1. patro východního a půlka severního křídla zámku 

Sokolov včetně exponovaných míst v přízemí (u vstupu a schodiště do 1. patra), které byly vráceny  

od příspěvkové organizace Karlovarského kraje Muzea Sokolov. 

 

Rozpočtovou změnu č. 623/2023 

- snížení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje v celkové výši 21.407.904,85 Kč z titulu 4. úpravy krajského rozpisu rozpočtu neinvestičních přímých 

výdajů pro školy a školská zařízení zřizovaných Karlovarským krajem, obcemi a dobrovolnými svazky obcí 

(rozpis na jednotlivé školy a školská zařízení je v přílohách č. 1 a 2). Tyto finanční prostředky budou vráceny 

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy.  

 

Rozpočtovou změnu č. 624/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 67.396,30 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnáziu Cheb  

k úhradě nákladů na stravování žáků ve školní jídelně. 

 

Termín kontroly: 04.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
74. Schválení uzavření desetiletých smluv o veřejných službách v přepravě cestujících  

mezi Karlovarským krajem a dopravci VV autobusy s.r.o., IČO 26346664, Cvinger bus s.r.o.,  

IČO 26370336, a PECHOČIAKOVÁ - ZEPRA, s.r.o., IČO 27970809, na zajišťování dopravní 

obslužnosti území Karlovarského kraje integrovanými přepravními službami od 01.01.2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1565/12/23 
 

- schvaluje uzavření desetiletých smluv o veřejných službách v přepravě cestujících mezi Karlovarským 

krajem a dopravci VV autobusy s.r.o., IČO 26346664, Cvinger bus s.r.o., IČO 26370336,  

a PECHOČIAKOVÁ - ZEPRA, s.r.o., IČO 27970809, na zajišťování dopravní obslužnosti území 

Karlovarského kraje integrovanými přepravními službami od 01.01.2024 včetně samostatných příloh,  

dle návrhu 



Usnesení ze 172. jednání RKK dne 18.12.2023  č. j. KK/3182/VZ/23 

 

18.12.2023  Strana 45 (celkem 45) 

 

- pověřuje neuvolněného zastupitele Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem smluv a samostatných příloh,  

dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o uzavření desetiletých 

smluv o veřejných službách v přepravě cestujících mezi Karlovarským krajem a dopravci  

VV autobusy s.r.o., IČO 26346664, Cvinger bus s.r.o., IČO 26370336, a PECHOČIAKOVÁ  

- ZEPRA, s.r.o., IČO 27970809, na zajišťování dopravní obslužnosti území Karlovarského kraje 

integrovanými přepravními službami od 01.01.2024 

 

Termín kontroly: 05.02.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
75. Zavázání nevyužitých finančních prostředků do kalendářního roku 2024 na veřejnou zakázku 

Správa elektronických identit Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1566/12/23 
 

- bere na vědomí předložené informace 

 

- schvaluje zavázání finančních prostředků ve výši 6 534 000,00 Kč (včetně DPH) Kč ze schváleného 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu odboru informatiky na rok 2024 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.   Oľga Haláková v. r. 

  hejtman         ověřovatelka 

Karlovarského kraje 

 


